

Delårsrapport januari – mars 2007

- Intäkterna för det första kvartalet ökade med 10,2 procent jämfört med samma period förra året och uppgick till 605,9 (549,8) MSEK.
- Rörelseresultatet ökade med 40,1 procent och uppgick till 53,3 (38,0) MSEK.
- Rörelsemarginalen ökade till 8,8 (6,9) procent.
- Resultat efter finansnetto ökade med 70,9 procent och uppgick till 61,2 (35,8) MSEK. I resultatet efter finansiella poster ingår positiva valutaeffekter om totalt 10,3 (0,5) MSEK.
- Resultat efter skatt ökade med 77,6 procent och uppgick till 43,7 (24,6) MSEK.
- Resultat per aktie ökade med 74,0 procent och uppgick till 1,34 (0,77) SEK.
- Mekonomen har ingått avtal om avyttring av koncernens fastighetsbestånd. Köpeskilling uppgår till 529 MSEK och preliminärt realisationsresultat efter skatt till 131 MSEK.

	januari-mars		12 månader	Helår
	2007	2006	april-mars	2006
Summa intäkter, MSEK	605,9	549,8	2 505,9	2 449,8
Rörelseresultat (EBIT), MSEK	53,3	38,0	235,4	220,1
Resultat efter finansiella poster, MSEK	61,2	35,8	223,7	198,3
Periodens resultat, MSEK	43,7	24,6	159,3	140,2
Rörelsemarginal, %	8,8	6,9	9,4	9,0
Resultat per aktie, SEK	1,34	0,77	4,86	4,28

Mekonomen är en bildelskedja med egen grossistverksamhet och ett rikstäckande butiksnät bestående av egna och samarbetande butiker i Sverige, Norge och Danmark. Koncernens omsättning utgörs i huvudsak av försäljning till verkstäder och bilägare via egna butiker samt grossistförsäljning till samarbetande butiker.

www.mekonomen.se

VD:s kommentar

Mekonomen visar ett gott resultat under det första kvartalet. Koncernens intäkter ökade med drygt 10 procent och justerat för valutaeffekten var ökningen 12 procent. Rörelseresultatet ökade till 53,3 (38,0) MSEK och rörelsemarginalen uppgick till 8,8 (6,9) procent. Sverige och Norge hade en fortsatt positiv utveckling medan den danska verksamheten fortfarande har en otillfredsställande lönsamhet.

Svenska verksamheten har haft en stark försäljnings- och resultatutveckling. Den organiska tillväxten var 17 procent och förklaras till stor del av en högre försäljning till anslutna Mekonomen bilverkstäder, riktad marknadsföring mot konsument samt av det gynnsamma konjunkturläget.

Den norska verksamheten uppvisade en stark utveckling både vad avser försäljning och resultat, vilket fördubblades jämfört med föregående år. Valutajusterad var tillväxten drygt 16 procent, till största del organisk, och förklaras till stor del av en högre försäljning till anslutna Mekonomen bilverkstäder, riktad marknadsföring mot konsument samt av det gynnsamma konjunkturläget. I slutet av kvartalet förvärvades en ny butik i Hamar.

I Danmark ligger försäljningen, valutajusterat, något under föregående år. Mekonomen har anställt en ny VD för Danmark, Klavs Thulstrup Pedersen som tillträdde i slutet av mars. Under 2007, som är ett omställningsår i Danmark, kommer en rad kraftfulla åtgärder att vidtas för att öka försäljningen samt förbättra resultatet. Dock görs bedömningen att Danmark som helhet kommer att redovisa ett svagt resultat för 2007.

Håkan Lundstedt
VD och Koncernchef

Koncernens försäljning och resultat

Intäkter

Totala intäkter under perioden ökade med 10,2 procent till 605,9 (549,8) MSEK. Under perioden svarade den svenska verksamheten för 50 (47) procent av intäkterna, den norska 23 (22) procent respektive den danska 27 (31) procent. Antalet vardagar har under det första kvartalet 2007 varit lika många som under motsvarande period 2006.

Rörelseresultat (EBIT)

Rörelseresultatet för det första kvartalet uppgick till 53,3 (38,0) MSEK. Rörelsemarginalen ökade till 8,8 (6,9) procent.

Resultat efter finansiella poster

Resultatet efter finansiella poster uppgick till 61,2 (35,8) MSEK. Finansnettot för kvartalet uppgick till 7,9 (-2,2) MSEK. Räntenettot för perioden uppgick till -1,5 (-2,2) MSEK och övriga finansiella poster, främst valutaeffekter, uppgick till 9,4 (0,0) MSEK. I resultatet efter finansiella poster ingår positiva valutaeffekter om totalt 10,3 (0,5) MSEK.

Finansiell ställning

För perioden uppgick kassaflödet från den löpande verksamheten till 47,7 (23,8) MSEK. Likvida medel och kortfristiga placeringar uppgick vid periodens slut till 60,3 MSEK jämfört med 95,3 MSEK den 31 december 2006. Soliditeten uppgick till 62,6 (58,0) procent. Räntebärande skulder uppgick till 147,3 (258,9) MSEK och nettoskulden till 87,0 (163,7) MSEK.

Investeringar

Under perioden har investeringar i anläggningstillgångar gjorts för 6,3 (9,6) MSEK och bolagsförvärv har under perioden gjorts för 5,7 (7,2) MSEK.

Förvärv, etableringar och nedläggningar

Under det första kvartalet har en butik förvärvats i Hamar, Norge. Dessutom har minoritetsandelen i den norska butiken i Stavanger förvärvats. Köpeskillingen för dessa båda butiker uppgick till 5,7 MSEK. Sammantaget har dessa förvärv medfört en goodwill om totalt 5,5 MSEK.

Totalt antal butiker i kedjan var vid periodens slut 192 (194). Antalet egna butiker var 148 (149).

Personal

Antal anställda uppgick vid periodens slut till 1 251 (1 261) personer och medeltalet anställda under perioden var 1 250 (1 263) personer.

Utveckling per geografisk marknad

Resultatutveckling, Sverige				
	Januari-mars		12 månader	Helår
	2007	2006	april-mars	2006
Nettoomsättning (extern), MSEK	298,9	255,7	1260,7	1217,5
Rörelseresultat (EBIT), MSEK	52,8	34,1	216,5	197,8
Rörelsemarginal, %	17,5	13,1	17,0	16,1
Antal butiker/varav egna	114/88	116/89	-	115/88

Nettoomsättningen (extern) för perioden ökade med 16,9 procent till 298,9 (255,7) MSEK. Rörelseresultatet uppgick till 52,8 (34,1) MSEK och rörelsemarginalen till 17,5 (13,1) procent. Tillväxten var organisk och samtliga regionala områden uppvisade en förbättrad försäljning under det första kvartalet jämfört med motsvarande period föregående år.

Resultatutveckling, Norge				
	Januari-mars		12 månader	Helår
	2007	2006	april-mars	2006
Nettoomsättning (extern), MSEK	134,2	119,7	551,6	537,1
Rörelseresultat (EBIT), MSEK	19,6	9,7	67,6	57,7
<i>Rörelsemarginal, %</i>	<i>14,6</i>	<i>8,1</i>	<i>12,2</i>	<i>10,7</i>
Antal butiker/varav egna	40/22	39/21	-	40/21

Nettoomsättningen (extern) ökade med 12,1 procent till 134,2 (119,7) MSEK. Justerat för valutaeffekten var ökningen 16,5 procent för perioden. Rörelseresultatet för kvartalet var 19,6 (9,7) MSEK och rörelsemarginalen uppgick till 14,6 (8,1) procent. Tillväxten har till största delen varit organisk.

Resultatutveckling, Danmark				
	Januari-mars		12 månader	Helår
	2007	2006	april-mars	2006
Nettoomsättning (extern), MSEK	162,7	166,6	659,0	662,9
Rörelseresultat (EBIT), MSEK	-1,3	-4,9	-2,6	-6,2
<i>Rörelsemarginal, %</i>	<i>-0,8</i>	<i>-2,9</i>	<i>-0,4</i>	<i>-0,9</i>
Antal butiker/varav egna	38/38	39/39	-	38/38

Nettoomsättningen (extern) i Danmark minskade med 2,3 procent och uppgick till 162,7 (166,6) MSEK. Justerat för valutaeffekten var minskningen 0,2 procent. Rörelseresultatet i Danmark uppgick för perioden till -1,3 (-4,9) MSEK och rörelsemarginalen var -0,8 (-2,9) procent. Klavs Thulstrup Pedersen tillträdde som VD för Danmark i mars.

Moderbolaget

Moderbolagets verksamhet omfattar koncernledning och koncerngemensamma funktioner samt finansförvaltning. Moderbolagets resultat efter finansnetto uppgick till 2,0 (12,4) MSEK för kvartalet. Medelantalet anställda för perioden var 33 (26). Från och med 2007 ingår reklamations- samt produktavdelningen i Mekonomen AB. Dessa avdelningar har internt flyttats från Grossistverksamheten i Strängnäs och uppgår totalt till 16 personer.

Händelser efter periodens slut

Mekonomen har den 8 maj ingått avtal om avyttring av koncernens fastighetsbestånd. Köpeskilling uppgår till 529 MSEK och preliminärt realisationsresultat efter skatt till 131 MSEK.

Redovisningsprinciper

Mekonomen tillämpar International Financial Reporting Standards (IFRS) som antagits av EU. Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen, IAS 34 Delårsrapportering och RR 31 Delårsrapportering för koncerner. Tillämpade redovisningsprinciper är oförändrade jämfört med årsredovisningen för 2006.

Tidpunkter för ekonomisk information

Information	Period	Datum
Delårsrapport	Januari – juni 2007	2007-08-16
Delårsrapport	Januari – september 2007	2007-11-13

Stockholm den 9 maj 2007

VD och Koncernchef
Håkan Lundstedt
Mekonomen AB (publ)

Denna rapport har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer.

För ytterligare information, vänligen kontakta:
Håkan Lundstedt, VD och koncernchef Mekonomen AB, tel 08-464 00 10 eller
Bo Rutberg, tf CFO Mekonomen AB, tel 08-464 00 16

Mekonomen AB (publ), org. nr 556392-1971
Box 6077
141 06 Kungens Kurva
Telefon: +46 (0)8-464 00 00, Fax: +46 (0)8-464 00 66

Mekonomen AB (publ)

Segmentsrapportering, ackumulerat 2007-03-31 (belopp i MSEK)	Sverige		Norge		Danmark		Eliminering & Centrala poster		Koncernen	
	2007	2006	2007	2006	2007	2006	2007	2006	2007	2006
<i>INTÄKTER</i>										
Nettoomsättning (extern)	298,9	255,7	134,2	119,7	162,7	166,6	3,6	3,1	599,4	545,1
Övriga intäkter	2,3	4,0	0,2	0,6	0,3	0,2	3,7	-0,1	6,5	4,7
Summa intäkter	301,2	259,7	134,4	120,3	163,0	166,8	7,3	3,0	605,9	549,8
Rörelseresultat (EBIT)	52,8	34,1	19,6	9,7	-1,3	-4,9	-17,8	-0,9	53,3	38,0
Investeringar	1,5	3,1	1,1	0,8	3,2	1,0	0,5	4,7	6,3	9,6
Rörelsemarginal	17,5%	13,1%	14,6%	8,1%	-0,8%	-2,9%			8,8%	6,9%
Antal anställda										
Medelantal under perioden	642	662	195	178	380	397	33	26	1 250	1 263
Vid periodens slut	637	662	196	178	380	395	38	26	1 251	1 261

Koncernens Resultaträkning i sammandrag (MSEK)	januari-mars		12 månader	Helår
	2007	2006	april-mars	2006
Nettoomsättning	599,4	545,1	2 486,7	2 432,4
Övriga rörelseintäkter	6,5	4,7	19,2	17,4
Summa intäkter	605,9	549,8	2 505,9	2 449,8
Rörelsens kostnader				
Handelsvaror	-316,3	-290,1	-1 301,0	-1 274,9
Övriga externa kostnader	-92,5	-79,9	-373,1	-360,5
Personalkostnader	-135,0	-129,3	-540,2	-534,5
Avskrivning av materiella tillgångar	-8,8	-12,5	-47,2	-50,8
Nedskrivningar immateriella tillgångar	-	-	-9,0	-9,0
Rörelseresultat (EBIT)	53,3	38,0	235,4	220,1
Ränteintäkter	1,2	1,1	5,9	5,7
Räntekostnader	-2,7	-3,3	-14,4	-14,9
Övriga finansiella poster	9,4	0,0	-3,2	-12,6
Resultat efter finansnetto	61,2	35,8	223,7	198,3
Skatt	-17,5	-11,2	-64,4	-58,1
Periodens resultat	43,7	24,6	159,3	140,2
Periodens resultat fördelat på				
Moderbolagets aktieägare	41,4	23,6	149,9	132,1
Minoritetsdelägare	2,3	1,0	9,4	8,1
Resultat per aktie före utspädning, kr *	1,34	0,77	4,86	4,28

*) Ingen utspädning är aktuell på grund av att Mekonomen inte har några pågående optionsprogram.

Kassaflödesanalys i sammandrag (MSEK)	januari-mars		12 månader	Helår
	2007	2006	april-mars	2006
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	47,7	23,8	232,0	208,1
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital	39,0	14,4	38,2	13,6
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-10,8	-15,9	-14,4	-19,5
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-112,2	-32,4	-223,4	-143,6
Periodens kassaflöde	-36,3	-10,1	32,4	58,6

Jämförelsetalen har justerats avseende kortfristiga skulder till kreditinstitut som flyttats från förändringar i rörelsekapital till förändringar i finansieringsverksamheten.

Koncernens Balansräkning i sammandrag (MSEK)	31 mars 2007	31 mars 2006	31 dec 2006	31 dec 2005
Tillgångar				
Immateriella tillgångar	176,6	177,4	168,9	172,7
Materiella anläggningstillgångar	99,2	474,8	458,4	475,2
Finansiella anläggningstillgångar	9,1	5,2	9,7	5,9
Uppskjutna skattefordringar	3,5	14,4	3,4	8,8
Varulager	547,1	569,6	520,7	533,5
Kortfristiga fordringar	316,6	301,2	358,2	289,9
Likvida medel och kortfristiga placeringar	60,3	28,0	95,3	38,1
Fastigheter som innehas för försäljning	391,0	74,0	29,8	75,6
Summa tillgångar	1 603,4	1 644,6	1 644,4	1 599,7
Eget kapital och skulder				
Eget kapital	1 003,4	954,2	953,3	933,3
Långfristiga skulder	62,2	163,3	70,4	148,4
Kortfristiga skulder	537,8	527,1	620,7	518,0
Summa eget kapital och skulder	1 603,4	1 644,6	1 644,4	1 599,7

Förändring i eget kapital i sammandrag (MSEK)	januari—mars	
	2007	2006
Eget kapital vid periodens början	953,3	933,3
Utdelning	0,0	-2,3
Valutaeffekter	6,2	1,7
Förvärvade minoritetsandelar, netto	0,2	-3,1
Periodens resultat	43,7	24,6
Eget kapital vid periodens slut	1 003,4	954,2
Varav minoritetens andel	22,4	18,3

Kvartalsdata	2007	2006				2005			
	Kv1	Kv4	Kv3	Kv2	Kv1	Kv4	Kv3	Kv2	Kv 1
Summa intäkter, MSEK	605,9	629,6	607,5	663,0	549,8	611,1	582,2	633,6	506,5
Rörelseresultat (EBIT), MSEK	53,3	74,1	70,6	37,3	38,0	40,8	46,9	59,1	22,7
Resultat efter finansnetto, MSEK	61,2	66,1	64,5	31,9	35,8	40,8	42,6	57,8	21,0
Periodens resultat, MSEK	43,7	46,3	46,1	23,2	24,6	33,2	27,4	41,8	15,3
Rörelsemarginal, %	8,8	11,8	11,6	5,6	6,9	6,5	8,1	9,3	4,5
Vinst per aktie, SEK	1,34	1,53	1,34	0,64	0,77	1,14	0,76	1,25	0,46

Nyckeltal ^{*)}	januari-mars		12 månader	Helår
	2007	2006	april-mars	2006
Avkastning på eget kapital, %	15,7	13,6	15,7	14,3
Avkastning på sysselsatt kapital, %	20,3	14,2	20,3	18,7
Soliditet, %	62,6	58,0	63,6	58,0
Bruttomarginal, %	47,2	46,8	47,7	47,6
Rörelsemarginal, %	8,8	6,9	9,4	9,0
Resultat per aktie, SEK	1,34	0,77	4,86	4,28
Eget kapital per aktie, SEK	31,8	30,3	31,8	30,2
Antal aktier vid periodens utgång	30 868 822	30 868 822	30 868 822	30 868 822
Genomsnittligt antal aktier under perioden	30 868 822	30 868 822	30 868 822	30 868 822
Antal butiker i Sverige/varav egna	114/88	116/89	114/88	115/88
Antal butiker i Norge/varav egna	40/22	39/21	40/22	40/21
Antal butiker i Danmark/varav egna	38/38	39/39	38/38	38/38
Medelantalet anställda för perioden	1 250	1 263	1 251	1 256

*)Nyckeltalen avkastning på eget/sysselsatt kapital är beräknade på rullande 12 månader för perioden januari-mars.

Definitioner av nyckeltal

Avkastning på eget kapital Periodens resultat, exklusive minoritetens andel, i procent av genomsnittligt eget kapital exklusive minoritetsintresse.

Sysselsatt kapital Balansomslutningen reducerad med ej räntebärande skulder och avsättningar inklusive uppskjuten skatt.

Avkastning på sysselsatt kapital Resultat efter finansnetto ökat med räntekostnader i procent av genomsnittligt sysselsatt kapital.

Soliditet Eget kapital inklusive minoritet i procent av balansomslutningen.

Bruttomarginal Bruttoresultat, dvs. Nettoomsättning minus kostnaden för handelsvaror, i procent av Nettoomsättningen.

Rörelsemarginal Rörelseresultat (EBIT) efter avskrivningar i procent av rörelsens intäkter.

Eget kapital per aktie Eget kapital exklusive minoritetens andel, i relation till antal aktier i slutet av perioden.

Resultat per aktie Periodens resultat exklusive minoritetens andel i relation till genomsnittligt antal aktier.